Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

74-ой ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

от 24.04.2024                                                                                                      № 301

город Белореченск

О внесении изменений в решение Совета

Белореченского городского поселения

Белореченского района от 5 декабря 2023 года

№ 257 «О бюджете Белореченского

городского поселения Белореченского

района на 2024 год»

В соответствии со статьей 154, 169, 184 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 14, 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьей 26 Устава

Белореченского городского поселения Белореченского района, Совет

Белореченского городского поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Белореченского городского поселения

Белореченского района от 5 декабря 2023 г. № 257 «О бюджете Белореченского

городского поселения Белореченского района на 2024 год» следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Белореченского

городского поселения Белореченского района на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 1 004 733 500,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 155 760 307,00 рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Белореченского

городского поселения Белореченского района на 1 января 2025 года в сумме

23 000 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям Белореченского городского поселения Белореченского района в

сумме 23 000 000,00;

4) дефицит бюджета Белореченского городского поселения

Белореченского района равен 151 026 807,00 рублей.».

2. Осуществить передвижение кредитов на сумму 16 250 000,00 рублей.

2.1. Уменьшить ассигнования:

- по коду раздела, подраздела 04.09 «Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)», коду целевой статьи расходов 64 1 00 10250 «Строительство,

реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети

 2

автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения,

местного значения и искусственных сооружений на них», коду вида расходов

200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд» в сумме 16 250 000,00 рублей;

2.2. Увеличить ассигнования:

- по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные

вопросы», коду целевой статьи расходов 99 0 00 10100 «Управление

муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием

прав и регулированием отношений в сфере собственности», коду вида расходов

200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд» в сумме 3 500 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство», коду

целевой статьи расходов 62 1 00 S0330 «Субсидия на организацию

водоснабжения населения», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 1 950 000,00

рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство», коду

целевой статьи расходов 62 1 00 10280 «Развитие водоснабжения населенных

пунктов», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)нужд» в сумме 500 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.03 «Благоустройство», коду целевой

статьи расходов 74 6 F2 А5550 «Реализация программ формирования

современной городской среды», коду вида расходов 200 «Закупка товаров,

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме

300 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.03 «Благоустройство», коду целевой

статьи расходов 74 2 00 10320 «Мероприятия по благоустройству поселений»,

коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд» в сумме 10 000 000,00 рублей;

3. Внести соответствующие изменения в приложения № 4, 5, 6, 7 к

решению Совета Белореченского городского поселения от 5 декабря 2023 г.

№ 257 «О бюджете Белореченского городского поселения Белореченского

района на 2024 год», изложив их в новой редакции (приложения 1, 2, 3, 4

соответственно).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Белореченского

городского поселения

                                        А.В.Абрамов

Председатель Совета

Белореченского городского поселения

                                           Ф.А.Кондрат